† Gen. xlix, 17. †† Gen. iii, 15. ††† Psal. iv, 5
 xi, 2.

(68) Οὐδέ. In pluribus, μηδέ.

(69) Μηδὲ ἄλλο τι ἢ κόρον, etc. Gabriellus :
 « Neve aliud, quam frumenti et vini, quæ facile cor-
 rumpuntur, satietatem esse putemus totam hujusce
 vite felicitatem. »

(70) Μιχαίας. Sic omnes codd. Male in editis,
 Ἀμώς.

(71) Οὖν. Deest in Or. 2.

(72) Διακελεύεται, τί λέγων; Reg. c, διαλέγεται,
 « sermoincinatur. » Gabr. et Comb. legunt : τί; λέ-
 γων. « quid? dicens. »

(73) Ἐγείρεσθε. Or. 2, ἐγείρεσθαι.

(74) Ἀπὸ γῆς. Reg. d, ἀπὸ τῆς γῆς.

(75) Ὑφέλει. Or. 2, ὑφέλει.

(76) Ἀπὸ τῆς κάτω, etc. « A flamma qua sub-

fixus, cum Christo resurgit, et cum Christo simul
 ascendit, vitæ non jam caducæ ac fallacis hæres :
 ubi non jam coluber mordens in via⁹⁶, nec calca-
 neum observans⁹⁸, quemadmodum ipsius caput
 observatur. Superstitibus autem nobis eleganter
 272 idem David, velut quispiam præco maxima
 voce præditus, ab excelso et publico præconio in-
 clamat, graves corde nos appellans, ac mendacium
 diligentes⁹⁶, monensque, ne rebus iis, quæ oculis
 cernuntur, animum nostrum magnopere adjunga-
 mus, nec frumenti solum ac vini, quæ facile cor-
 rumpuntur, saturitate omnem hujus vitæ beatitudi-
 nem metiamur. Quod etiam ipsum, ut opinor, beatus
 Michæas animadvertens, atque humi reptantibus, ac
 boni tantum specimen habentibus insultans : *Appro-*
pinquate, inquit, ad montes æternos : surge et am-
*bulia, quia non est tibi hic requies*⁹⁷; iisdem prope-
 modum verbis utens, quibus nos Dominus noster ac
 Salvator inhortatur, dicens : *Surgite, eamus hinc*⁹⁸;
 discipulos suos, a terra rebusque terrenis ad cælos

XXII. Quocirca Verbum jam sequamur, illam re-
 quietem quæramus, hujus vitæ opes et copias abji-
 ciamus; hoc solum, quod in ipsis boni est, lucre-
 mur, nempe ut animas nostras in eleemosynis acquiramus,
 facultates nostras pauperibus impertiamur, ut cœlestibus ditetur.
 Animæ quoque partem da, non carni duntaxat; Deo quoque partem da, non
 mundo tantum; ventri aliquid subtrahere, et spiritui
 consecra; igni aliquid eripe, ac procul a depascente
 flamma reconde; a tyranno eripe, ac Domino com-
 mitte. *Da partem septem*, hoc est huic vitæ, *atque*
*etiam octo*⁹⁹, id est, ei quæ post hanc nos excipiet :
 da exiguum ei, a quo multum habes : da etiam om-
 nia ei, qui omnia donavit. Nunquam Dei munificen-
 tiam vinces, etiamsi omnia tua bona projicias,
 etiamsi te etiam ipsum bonis tuis adjungas. Nam
 hoc quoque ipsum accipere est, nempe Deo donari.
 Quantumcunque contuleris, plura tamen tibi reliqua
 erunt : nec quidquam tuum dabis, quandoquidem
 omnia a Deo manant. Et quemadmodum nemo um-
 bram suam prægredi potest, ut quæ, quantum pro-
 gredimur, tantum etiam se subducatur, parique semper
 D intervallo nos antecedit; nec corporis magnitudo
 seqq. ⁹⁷ Mich. ii, 9, 10. ⁹⁸ Joan. xiv, 31. ⁹⁹ Eccle.

tus depascitur. » Sic Regg. a, c, d, bm, pb, alique
 plures. Deest κάτω in editis.

(77) Πλεῖον. Regg. a, c, d, ph, et Or. 2, κλέον
 [f. pro πλέον].

(78) Τὰ πάντα. Deest τὰ in Regg. a, bm,
 ph, etc.

(79) Πρόη. In pluribus, προῆ.

(80) Σεαυτόν. Sic Regg. bm, ph, et Or. 2. In
 ed., σεαυτόν.

(81) Ἐάν. Sic Regg. bm, ph. In edit., ἄν.

(82) Τὰ πάντα. Sic Regg. a, c, d, bm. Deest
 τὰ in editis.

(83) Προίμεν. Ita Regg. bm, ph, etc., in quibus
 tamen legitur, προίμεν. Alii, προίμεν [male.
 EDIT.]

supra caput sese efferre potest, utpote quod supra A corpus semper emineat : eodem modo 273 nec Deus muneribus nostris vinci potest. Neque enim quidquam, quod extra illius bona sit, nec quod illius liberalitatem superet, damus.

XXIII. Agnosce unde habes quod sis, quod spires, quod intelligas et sapias, quodque maximum est, quod Deum cognoscas, speres cœlorum regnum, honoris æqualitatem cum angelis, gloriæ contemplationem, nunc quidem in speculis et ænigmatibus, tunc autem plenior ac purior; quod Dei filius, Christi cohæres, atque, ut audacter loquar, deus etiam factus sis : unde tibi hæc omnia, et a quo? Aut, ut parva hæc, oculisque subjecta dicam, cuius munere ac beneficio intueris cœli pulchritudinem, cursum solis, lunæ orbem, siderum multitudinem, eumque, qui in his omnibus, velut in lyra elucet, concentum atque ordinem, semper eodem modo se habentem; partium anni vicissitudines, temporum mutationes, annorum conversiones, diei noctisque æquas portiones, terræ productiones, aeris fusionem, maris, fluxi simul ac stabilis, immensam latitudinem, fluminum profunditatem, ventorum profluvia? Quis tibi pluvias dedit, agriculturam, cibos, artes, domicilia, leges, republicas, vitam nitentem et humanitate exultantem, amicitiam et familiaritatem cum eo, cum quo tibi cognatio intercedit? Unde habes quod animantia partim cicurata, tibi que subjecta sint, partim in cibum tradita? Quis te omnium rerum, quæ in terra sunt, dominum et regem constituit? Quis, ne singula commemorem, ea omnia, quibus homo cæteris animantibus præstat, largitus est? Nonne Deus, qui nunc præ omnibus, et pro omnibus rebus benignitatem a te vicissim postulat? An vero nos non pudebit, cum tot tantaque ab eo, partim acceperimus, partim speremus, nec hoc quidem unum ipsi conferre, nimirum benignitatem? An cum ille nos a feris disjunxerit, soloque, ex omnibus iis quæ in terra sunt, ratione ornaverit, ipsi contra nosmetipsos efferabimus, tantumque a voluptatibus et deliciis corrumpemur, aut furore afficiemur, aut, quo verbo id exprimam, nescio, ut simul cum maza et furfuribus, quæ male fortasse collegimus, nos quoque præstantiore natura esse quam ipsi sunt, existimemus? 274 Et, quemadmodum olim, ut poetæ fabulantur, genus quoddam